El Gobierno Regional de Huánuco y el Consorcio Cashampampa con fecha dos de

julio del año 2012, suscribieron el contrato N" 450-2012-GRH/PR, para la ejecución

de la obra: "Construcción del Puente Carrozable Cashapampa, Provincia de

Huamalíes, Huánuco", por el monto contractual ascendente a 5/. 4'908,591.90

(Cuatro Millones Novecientos ocho Mil Quinientos Noventa y uno con 90/100),

estableciéndose el plazo de ejecución de doscientos setenta días calendario.

En este sentido de la revisión de la una serie de informes como son: el Informe N"

3420-2012-GRH-GRI/SGSl, emitido por la subgerencia de Supervisión y liquidación,